MERITO, as. I. V. 173 b, Vt si quis villicus ex eo fundo qui H. S. dona meritaasset (Alij legunt, cui H. S. dena merces esset) excisis arboribus ac venditis, &c. domino XX. millia numerum pro X miserit.

MERITORIVS, a, um. impudicus. I. A. 108 a, Pueri ingenui cum meritorijs, scorta inter matres familiâs versabantur.

MERITVM, ti. promeritum, beneficium. Epist. 9 b, Re quidem ipsa ideo mihi non satisfacio, quod nullam partem tuorum meritorum non modò referenda, sed ne cogitanda quidem gratia consequi possum. & 2 a, Tanta enim magnitudo est tuorum erga me meritorum, vt &c. I. A. 191 a, Vt pro tantis eorum in rempub. meritis honores eis habeantur, gratiaq; referantur. Orat. 209 a, De suis in rempub. meritis dicere. item, Magna eius in me non dico officio, vel merita potius. Epist. 159 a, Tu cuius ille tanta merita habet, quanta nemo præter me de Amic. 101 a, Dare &

recipere merita. I. C. 114 a, Atque etiam supplicatio dijs immortalibus pro singulari eorum merito, meo nomine decreta est. I. A. 188 a, Meritoq; vestro maximas gratias vobis omnes & agere & habere debemus. Att. 74 a, Apud Patronem te in maxima gratia posui, & hercule merito tuo feci. Epistol. 233 a, Pisonem nostrum merito eius amò plurimum. pro Sest. 11 b, C. Cæsar, qui à me nullo meo merito alienus esse debebat. * Post red. 204 a, Si patres conscripti pro vestris immortalibus in me fratremq; meum, liberosque nostros meritis parum vobis cumulatè gratias egero. pro Marc. 135 a, Gloria est illustris ac peruagata multorum & magnorum vel in suos ciues, vel in patriam, vel in omne genus hominum fama meritorum. & 136 a, Ad tua innumerabilia in me vnum merita maximis hoc tuo factò cumulus accesserit. I. A. 186 a, Sin autem militibus exquirendi sunt honores noui, propter eorum diuinum atque immortale meritum. de Legib. 173 a, Quos Diuos in cælum merita vocauerint. Epistol. 170 b, Vt de tuis diuinis in Rempub. meritis sileretur.

MERITVRVS, a, um. Acad. 44 a, Tu verò bene etiam meriturus mihi videris de tuis ciuibus.

MERITVS, a, um. debitus, iustus. de Or. 127 b, Aliquam iracundiam non iniustum, sed meritam ac debitam fuisse defendere. de Or. 144 a, Aliquid debitam gratiam meritamq; referre. pro Milo. 118, Vobis ille seram quidem, sed iustam & debitam penam perfoluit. pro Dom. 220 b, Imberbis adolescentulus, bene valens & meritis. Tusc. 229 a, Philosophia optimè de hominum est vita merita.

† Syntaxis. Merito & iure & contra. Fundus merita aueros decem. Merita dare, ac recipere. Pro singulari tuo merito rogo. Id feci merito tuo. id est, quia meritis es.